PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

24 сентября 2014 года
                 г. Ге​ор​ги​евск
                                      № 358-37
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 23 ноября 2012 года № 115-12  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Георгиевске»
В соответствии с Законом Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статей 35, 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Георгиевска от 23 ноября 2012 года № 115-12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Георгиевске» следующие изменения:
1.1. В пункте 7:

а) абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

 «установление порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета города Георгиевска бюджетным и автономным учреждениям на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);»;
б) абзац двадцать седьмой признать утратившим силу;
  в) дополнить абзацем тридцать пятым следующего содержания:
«установление порядка определения объёма и предоставления из бюджета города Георгиевска субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципакльную собственность города Георгиевска) некоммерческим организациям, не являющимся казёнными учреждениями;».
1.2. Пункт 8 дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:
      «установление порядка взыскания средств в объёме остатка не использованной на начало очередного финансового года бюджетными и автономными учреждениями города Георгиевска, муниципальными унитарными предприятиями города Георгиевска субсидии на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска  при отсутствии решения получателя бюджетных средств, предоставившего  такую субсидию, о наличии потребности в направлении этих средств на цели предоставления такой субсидии с учётом общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации;».
1.3. Абзацы сорок первый – пятьдесят шестой считать соответственно абзацами сорок вторым – пятьдесят седьмым.

1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности города Георгиевска

13.1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска предусматриваются в бюджете города Георгиевска, в том числе в рамках муниципальных программ города Георгиевска, в соответствии с нормативными правовыми актами администрации города Георгиевска, указанными в подпункте 13.3 настоящего пункта.
13.2. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретённые в муниципальную собственность города Георгиевска в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными  учреждениями города Георгиевска, муниципальными унитарными предприятиями города Георгиевска с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений города Георгиевска и муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска, или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны города Георгиевска.
13.3. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности города Георгиевска и принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты осуществляются в порядке, устанавливаемом администрацией города Георгиевска.

13.4. Органы местного самоуправления города Георгиевска, являющиеся муниципальными заказчиками, вправе передать на безвозмездной основе на основании соглашений свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени города Георгиевска муниципальных контрактов от лица указанных органов при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Георгиевска (за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объектов муниципальной собственности города Георгиевска) (далее соответственно – полномочия, соглашение о передаче полномочий) бюджетным и автономным учреждениям города Георгиевска, в отношении которых указанные органы осуществляют функции и полномочия учредителей, или муниципальным унитарным предприятиям города Георгиевска, в отношении которых указанные органы осуществляют права собственника имущества города Георгиевска.

13.5. Условия передачи полномочий и порядок заключения соглашений о передаче полномочий в отношении объектов муниципальной собственности города Георгиевска устанавливаются администрацией города Георгиевска.

   Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность города Георгиевска.

13.6. Соглашения о передаче полномочий являются основанием для открытия органам, указанным в подпункте 13.4, лицевых счетов получателя бюджетных средств по переданным полномочиям для учёта операций по осуществлению бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Георгиевска в органе, осуществляющем открытие и ведение лицевых счетов.
13.7. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска могут осуществляться в соответствии с концессионными соглашениями.

   13.8. Не допускается при исполнении бюджета города Георгиевска предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Георгиевска, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Георгиевска и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска.».
1.5. Дополнить пунктом 131  следующего содержания:
«131 . Предоставление субсидий  на осуществление  капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска
131.1. В бюджете города Георгиевска могут предусматриваться субсидии бюджетным и автономным учреждениям города Георгиевска, муниципальным унитарным предприятиям города Георгиевска на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска (далее – капитальные вложения в объекты муниципальной собственности города Георгиевска) с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений и предприятий, или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, в соответствии с решениями, указанными в подпункте 131.2  настоящего пункта.

131.2. Принятие решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счёт предусмотренных настоящим пунктом субсидий из  бюджета города Георгиевска капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Георгиевска и предоставление указанных субсидий осуществляются в порядке, устанавливаемом администрацией города Георгиевска.

131.3. Предоставление субсидии, предусмотренной настоящим пунктом, осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и бюджетным или автономным учреждением города Георгиевска, муниципальным унитарным предприятием города Георгиевска (далее – соглашение о предоставлении субсидии) на срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств с учётом положений подпункта 131.4 настоящего пункта.

131.4. Решениями администрации города Георгиевска, принимаемыми в порядке, устанавливаемом администрацией города Георгиевска, получателям бюджетных средств может быть предоставлено право заключать соглашения о предоставлении субсидий на срок реализации соответствующих решений, превышающий срок действия утверждённых получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

131.5. Соглашения о предоставлении субсидий в отношении объектов, срок строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения которых превышает срок действия лимитов бюджетных обязательств, утверждённых на предоставление субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, заключаются на срок реализации решений, указанных в  подпункте 131.2 настоящего пункта, с учётом положений, установленных подпунктом 131.4 настоящего пункта.

131.6. Не допускается при исполнении бюджета города Георгиевска предоставление субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной собственности города Георгиевска, в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Георгиевска.».
1.6. Дополнить пунктом 132 следующего содержания:

     «132. Особенности осуществления капитальных вложений  в объекты

муниципальной собственности города Георгиевска
132.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска, бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями города Георгиевска и муниципальными унитарными предприятиями города Георгиевска, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска осуществляются за счёт средств бюджета города Георгиевска в соответствии с адресной инвестиционной программой города Георгиевска, порядок формирования и реализации которой устанавливается администрацией города Георгиевска с соблюдением требований, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского края и муниципальными  нормативными правовыми актами города Георгиевска.

132.2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Георгиевска, бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями города Георгиевска и муниципальными унитарными предприятиями города Георгиевска, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Георгиевска, предоставление бюджетным и автономным учреждениям города Георгиевска, муниципальным унитарным предприятиям города Георгиевска субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Георгиевска, за исключением бюджетных ассигнований, указанных в подпункте 132.3 настоящего пункта, отражаются в решении Думы города Георгиевска о бюджете города Георгиевска на очередной финансовый год и плановый период в составе ведомственной структуры расходов суммарно по соответствующей целевой статье расходов.
132.3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям города Георгиевска, муниципальным унитарным предприятиям города Георгиевска субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Георгиевска, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счёт межбюджетных субсидий из федерального и краевого бюджетов, подлежат утверждению решением Думы города Георгиевска о бюджете города Георгиевска на очередной финансовый год и плановый период раздельно по каждому объекту.
132.4. Бюджетные ассигнования, указанные в подпунктах 132.2 и 132.3 настоящего пункта, отражаются в бюджетных росписях главных распорядителей средств бюджета города Георгиевска раздельно по каждому объекту муниципальной собственности города Георгиевска в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Георгиевска, утверждаемым финансовым управлением администрации города Георгиевска.».
1.7. Абзац тринадцатый подпункта 19.2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Георгиевска;».
1.8. В подпункте 29.3 пункта 29:

а) в абзаце втором слова «бюджетной классификации Российской Федерации» исключить;
б) в абзаце четвёртом слова «соответсвующего бюджета» заменить словами «бюджета города Георгиевска»;

в) в абзаце седьмом слова «бюджетов, классификации» заменить словами «бюджетов классификации».
1.9. В подпункте 2 подпункта 29.4 пункта 29:

а) абзац восьмой  изложить в следующей редакции: «сводные показатели объектов муниципальной собственности города Георгиевска;»;

б) дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«отчёт о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Георгиевска за отчётный финансовый год.».
2. Настоящее решение в соответствии с частью 4 статьи 62 Устава города Георгиевска направить Главе города Георгиевска для  подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике Думы города Георгиевска (Сергеев).

Председатель Думы

города Георгиевска                                                                               Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                    А.В.Манаков

Подписано:

30 сентября 2014 года